



با حضور معاون وزارت  
 صنعت و معدن و تجارت

۷ **کلنگ زنی خطوط ۴ و ۵**  
**کنسانتره در گهرزمین**

جنس نذری ها و روش عزاداری را می توان  
 به خاطر کرونا در محرم ۹۹ تغییر داد

۶ **متفاوت ترین**  
**محرم تاریخ ایران**

خبرهای جدید از پرونده جنجالی مربوط  
 به قتل عباس م، کارمند بانک قوامین

۵ **رد پای نفر چهارم**  
**در پرونده جنایی**

گفتگو با دکتر ارجمند تاج الدینی  
 دبیر انجمن داروسازان سیرجان:

۴ **مصرف روزانه ۳۵ تا ۴۵ هزار**  
**ماسک در سیرجان**

به منظور تأمین و تضمین  
 سلامت جامعه

## تابع نظر مسئولان بهداشتی باشیم

نگارستان

با وجودی که روز سه شنبه اطلاعیه  
 صریحی از سوی استانداری کرمان مبنی  
 بر ممنوعیت مراسم دعای عرفه در  
 شبکه های مجازی منتشر شد و در آن  
 به نقل مسئولان دانشگاه علوم پزشکی  
 کرمان از فرمانداران شهرستان ها خواسته  
 شده بود از برگزاری هرگونه مراسم دعای  
 عرفه ممانعت شود اما در برخی مراکز  
 دینی و تکایای سیرجان و استان شاهد  
 برگزاری این آیین دینی بودیم.

در ضرورت پاسداشت آیین های مذهبی و  
 اهمیت برگزاری مراسم سوگواری و جمعه  
 و جماعات تردیدی نیست و به فرموده  
 حضرت امام (ره) نقل به مضمون همین  
 عزاداری هاست که اسلام را زنده نگه داشته  
 است اما وقتی مصالح عمومی و سلامتی  
 مردم ایجاب می کند در این دوره و زمانه  
 که ویروس کرونا در تجمعات و اجتماعات  
 پیشتازی می کند آیا بهتر نیست به  
 منظور وحدت رویه در امور و حفظ مصالح  
 جامعه و مردم، تابع نظرات و دستورات  
 مسئولان بهداشتی و درمان باشیم تا انجام  
 داوطلبانه اموری که دستاوردش فعلاً  
 آسیب بیشتر به سلامتی مردم و مرگ و  
 میرافزون تر شهروندان و هموطنان مان  
 از یک سو و دردسر بیشتر برای کادرهای  
 درمان و پرستارانی که بعضاً مدت هاست  
 از دیدن فرزندان خردسالان شان محرومند  
 و بخاطر درگیر بودن در بخش های کرونا  
 روح و جسم شان نیز همچنان آسیب پذیر  
 شده است؟ این در حالی است که کرونا  
 بسیاری مراسم دینی و سنتی را در دنیا  
 تعطیل و حتی با توقف برگزاری مراسم حج  
 و آیین های نماز جمعه و جماعات، اولویت  
 به رعایت اصول بهداشتی و سلامتی  
 مردم داده شده است. حتی برخی مراجع  
 عظام در خصوص آیین های محرم از مردم  
 خواسته اند ترجیحاً این آیین ها را در خانه  
 و از طریق شبکه های مجازی دنبال نمایند.



تاراج آب آشامیدنی و کشاورزی بلورد  
 به سمت شرکت های معدنی

## خیانت به نسل آینده

● ● جاده بلورد به سمت قنوات زین آباد و محمدآباد  
 عکس های ارسال: حمیدرضا بلوردی

مشروح این گزارش را در صفحه ۳ بخوانید ...



بگو مادر هنوزم بادی از ما می کنی یا نه  
 درون خاکه تیره، وا عزیزا می کنی یا نه  
 نهان گشتی اگر از دیده، در قلبم گرفتی جای  
 نمی دانم به احوال، تماشای کنی یا نه  
 به هر دردی که گشتم مبتلا کردی مدوا لایم  
 غم بی ملاری را هم مداوا می کنی یا نه

به مناسبت ششمین سالگرد درگذشت مادر مهربانمان مرحومه مغفوره

حاجیه معصومه فتحی شهرباکی  
 «بمهر سردار شهید علی لری کونینی»

با قرائت فاتحه ای یاد و خاطره اش را زنده نگه می داریم.

خانواده آن مرحومه



گروه خبر

با این که زمان زیادی تا برگزاری کنکور در اواخر همین ماه نمانده اما هنوز چیزی از تغییر احتمالی و یا برگزاری آزمون سراسری در زمان خودش قطعی نیست. با این که بسیاری خواهان تعویق زمان برگزاری کنکور هستند بسیاری نیز بر این عقیده اند با تغییر زمان کنکور به استرس داوطلبان اضافه نکنید. موضوعی که در شماره گذشته نگارستان نیز بدان پرداخته شد. رییس سازمان سنجش این هفته در حاشیه بازدید از آزمون دکترای تخصصی سال ۹۹ در جمع خبرنگاران در پاسخ به این موضوع که برگزاری آزمون



آیا آزمون سراسری دانشگاه‌ها در زمان خودش برگزار می‌شود؟

## تاریخ کنکور در پرده ابهام

سنجش به هر نوع تغییری که مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا باشد، عمل می‌کند و از داوطلبان می‌خواهیم که تنها به اطلاعیه‌های رسمی سازمان سنجش آموزش کشور توجه کنند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا شرایط کرونا زمینه را برای حذف کنکور سراسری فراهم می‌کند یا خیر؟ گفت: ۹۱۲ هزار ظرفیت دانشگاه‌ها برای پذیرش بدون آزمون وجود دارد و اکثریت مطلق ظرفیت دانشگاه آزاد، دانشگاه پیام‌نور و دانشگاه‌های غیرانتفاعی به «بدون آزمون‌ها» اختصاص دارد. همچنین ۲۰ درصد دوره‌های روزانه و بیش از ۵۰ درصد دوره‌های شبانه پذیرش بدون آزمون دارند. خدایی خاطر نشان کرد: بنابراین می‌توان بخش بزرگی از پذیرش دانشگاه‌ها را بدون آزمون برگزار کرد اما بخشی از رشته‌های پرطرفدار، هیچ جایگزینی به جز آزمون ندارند. تراکم نمرات و معدل‌های بالا به ما این اجازه را نمی‌دهد که به غیر از آزمون، گزینه دیگری داشته باشیم. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور افزود: نمی‌توان به داوطلبی که چهار سال برنامه‌ریزی کرده، ناگهان اعلام کرد که شرایط تغییر کرده است بنابراین برای رشته‌های مهمی مانند پزشکی و مهندسی دانشگاه‌های بزرگ، جایگزینی غیر از کنکور نداریم.

دکتر آیا مجوزی برای برگزاری کنکورهای سراسری است یا خیر؟ گفت: در مواجهه با برگزاری کنکور، افراد مرتبط و غیرمرتبط اظهار نظر می‌کنند اما آنچه برای ما مهم است، قانون است. وی افزود: قانون برای سازمان سنجش مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا است و این موضوع صحیح نیست که یک نفر عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا باشد و برخلاف مصوبه صحبت کند و در مقابل، وزارت علوم و سازمان سنجش را تحت فشار قرار دهد. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: اگر قرار است تاریخ برگزاری آزمون‌ها بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا تغییر کند، ما به عنوان سازمان اجرایی حتماً به آن عمل می‌کنیم. خدایی بیان کرد: به شخصه برگزاری کنکور سراسری را ساده‌تر از کنکورهای ارشد و دکتری می‌دانم چرا که اکنون در آزمون دکتری، متوسط در هر حوزه ۴۰۰ نفر حضور دارند اما این تراکم در کنکور سراسری به ۱۵۰ نفر می‌رسد. وی گفت: کنکور سراسری در ۴۰۰ شهر و ۳۰۰۰ نقطه برگزار می‌شود و تعداد عوامل اجرایی از ۷۸ هزار نفر به ۱۱۵ هزار نفر افزایش می‌یابد بنابراین فرآیند اجرایی آن ساده‌تر است و مسافرتی برای داوطلبان وجود ندارد. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: در هر صورت، سازمان

## دلیل برافراشتن پرچم چین در سیرجان اعلام شد

چندی پیش و در بحبوحه مطرح شدن قرارداد ایران و چین، موضوع برافراشته شدن پرچم چین در یکی از شرکت‌های تولیدی منطه ویژه اقتصادی سیرجان که کالای برق تولید می‌کند در یک مراسم بازتاب‌ها و واکنش‌هایی برانگیخت. پس از آن انتشار ویدیویی از برافراشته شدن پرچم چین در کنار پرچم ایران در این منطقه در یکی از شبکه‌های فارسی زبان برون مرزی با ادعای مستعمره شدن ایران، بازتاب گسترده‌تری در بین مردم پیدا کرد. به دنبال این بازتاب‌ها محمدرضا برزو مدیرعامل این شرکت تولیدی درباره این اقدام شرکت متبوعش گفت: این اقدام تولیدی با ۲۴ نیرو مستقیم و چندین نیرو غیرمستقیم اقدام به تولید لامپ LED کم مصرف با سرمایه غیردولتی و شراکتی بین ایرانی‌ها و

چینی‌ها با نام تجاری (پیش‌تاز فرتاک بهسازان ویرا) و با هدف اشتغال‌زایی برای زنان سرپرست تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) فعالیت می‌کند. به گزارش ایسنا وی افزود: این شرکت می‌توانست در استان‌های شمال ایران احداث کرده اما به دلیل محرومیت‌ها و کم‌برخورداري جنوب کشور ترجیح دادیم در استان کرمان این کارخانه را احداث کنیم و برای شروع نیز تولید لامپ را انتخاب کرده اما در آینده محصولات متنوع تر و خطوط تولیدی بیشتری داشته که در راستای آن کارآفرینی و رونق اقتصادی بیشتری را نیز خواهیم داشت. وی گفت: قبل از احداث این واحد تولیدی رایزنی‌هایی که با نماینده سیرجان و همچنین مدیران منطقه ویژه اقتصادی داشتیم از این اتفاق

احساس خرسندی داشتند و چون سرمایه و تبادلات تکنولوژی این واحد از کشور چین است بنا به احترام به شرکای اقتصادیمان و رعایت تشریفات مهمان‌نوازی در استقبال از مهمانان چینی، پرچم‌های این کشور را نصب کردیم. مدیرعامل این شرکت تولیدی با تأکید بر اینکه این اقدام صرفاً برای جذب سرمایه‌گذاران چینی در وضعیت بد اقتصادی کشور و در پی تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی بوده است افزود: از مردم خواهش می‌کنیم ذهنیت اشتباه مبنی بر استعمار کشورمان را نداشته باشند ضمن آنکه به درخواست منطقه ویژه اقتصادی پرچم‌ها بلافاصله برداشته شدند و امیدواریم مردم از این بابت هیچ نگرانی نداشته باشند زیرا تمام نیروی کاری این واحد بومی و ایرانی هستند.

گل‌گهر امروز در سیرجان به مصاف فولاد می‌رود

## رقابت در پایین جدول

جدولی بخاطر دو پیروزی اخیرش از شرایط بهتری به نسبت سایپا، پیکان و شاهین بوشهر برخوردار شده باید قدر فرصت میزبانی را برابر تیم مدعی فولاد بدانند تا خیال خود را برای بقا آسوده ترکند ولی در غیر این صورت برای ماندن باید به اما و اگر بیفتند.

عصر امروز از ساعت ۳۰/۲۰ گل‌گهر در سیرجان به مصاف فولاد خوزستان می‌رود. تیمی که امسال خوب نتیجه گرفته و تاکنون در بالای جدول رقابتی تنگاتنگ با تیم‌های صدرجدولی داشته است. گل‌گهر که با روحیه مناسب‌تر از رقبای پایین

## آخرین آمار قربانیان کرونا در سیرجان

برابر آمارهای رسمی تا کنون ۲۱ نفر در سیرجان در اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده‌اند. این عدد برای کل استان از ابتدا تا کنون ۴۴۳ نفر است.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان عصر جمعه از فوت ۸ نفر و بستری شدن ۱۱۱ بیمار جدید در استان کرمان خبر داد. وی شمار کل مبتلایان استان را از ابتدا تاکنون بیش از چهارهزار و یکصد نفر و شمار کل درگذشتگان را ۴۴۳ نفر اعلام کرد.

بنا به اعلام سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، هم‌اکنون ۴۰۲ بیمار مبتلا به کرونا در شهرهای استان بستری هستند. گفتنی است در حال حاضر استان کرمان براساس شاخص‌های وزارت بهداشت در وضعیت قرمز قرار دارد.

آبرویری است که هر تانکر آب را به قیمت ۱۲۰ هزار تومان مفت و مجانی می فروشند. وی گفت: وی گفت: از نظر من روستایی این ها آب ما را نمی فروشند بلکه اعتبار خودشان و منافع نسل آینده را می فروشند.

#### تازه ترین خبر

در حالی که در آخرین لحظات تدوین و انتشار نسخه الکترونیک نگارستان بودیم رییس اداره آب منطقه ای سیرجان در تماس خود از برخورد قضایی با موضوع توسط دادستان سیرجان خبر داد و گفت: امروز با دستور دادستان محترم، عملیات فروش آب تانکری در منطقه بلورد متوقف شد و چنانچه این روند مجدداً ادامه یابد، متخلفین شناسایی و به مراجع قانونی معرفی و اقدامات قضایی نسبت به آنها اعمال خواهد شد.



● یکی از تانکرهای بزرگ در حال بارگیری آب از قنات زین آباد. قناتی که از آب آن برای ذخیره آب شرب نیز استفاده می شود

فروشند. این آب کیفیت آب معدنی دارد. رییس شورای بلورد گفت: آسیب دیگری که انتقال آب دارد ترافیک ناشی از رفت و آمد تانکرها در این منطقه است.

آسیب دیدن آسفالت و زیرساخت های شهری نتیجه تردد تعداد زیادی تانکر است. تصور کنید هر ۲۵ دقیقه یک تانکر بارگیری می شود که به لحاظ بهداشتی و محیطی نیز این حجم رفت و آمد باعث ترافیک و نا ایمن شده جاده، آلودگی های محیط زیستی و مشکلات دیگری برای مردم می شود و آیا مردم باید تاوان کم شدن منابع آبی، آلودگی ها و سودجویی ها را بدهند و منافعشان را بپیمانکاران انتقال آب و سهام داران معادن ببرند؟

#### رییس آب منطقه ای چه گفت؟

مهندس محسن اسدی رییس اداره آب منطقه ای سیرجان نیز در این گزارش به نگارستان گفت: اقدام مالکین قنات بلورد در فروش آب به شرکت های صنعتی کاملاً غیرقانونی و خلاف مصالح منطقه است. آب این قنات بایستی به مصرف شرب و کشاورزی برسد و انتقال آن برای مصرف صنعتی منع قانونی دارد. وی افزود: ما چندین بار تاکنون به عوامل فروش آب اخطار داده ایم.

در صورتی که این کار متوقف نشود شکایت خود را به مراجع قضایی از جمله دادستان محترم تقدیم می کنیم و از طریق دادستان به عنوان مدعی العموم حکم به توقف انتقال آب خواهیم گرفت.

اسدی افزود: «تأکید می کنم در صورتی که مالکین قنات به اخطارها توجه نکنند چاره ای نداریم جز این که با شکایت از افراد قانون را اجرا کنیم.» اما اظهارات مسئولان شهرستان و مسئولان محلی در حالی است که مردم محل نیز در تماس های خود از این اقدام مالکین در فروش آب به معادن مخالف و آن را مضر به حال آینده بلورد و کشاورزی آن می دانند. محمودی که از اهالی ساکن بلوار ولایت بلورد در مجاورت جاده است گفت: برایم خیلی عجیب بود که چرا از دوسه هفته قبل آمد و رفت تانکرهای آب رسان در این جاده زیاد شده تا این که متوجه شدیم تانکرها آب قنات های بلورد را به سمت گل گهر منتقل می کنند. وی گفت: از روی کنجکاوی به محل قنات زین آباد که در نزدیکی ماست رستم دیدم آن طرف تر با حفر زمین کانال بسیار بزرگی درست کرده اند که تمام تانکر تریلی را در خودش پنهان می کند طوری که هیچ کس که از آن جا عبور می کند قادر به دیدن کامیون به این عظمت نیست.

وی گفت: همان جا با لوله های بزرگ که از قنات تا کانال زیرزمینی کشیده اند تانکرها را بارگیری می کنند و آب آشامیدنی ما را که کیفیت بالایی هم دارد به تاراج می برند و هیچ کس هم نمی بیند. شهروند دیگری که خودش را منصور بلوردی و از مالکین سایر قنات ها معرفی می کرد گفت: بعضی ها خودشان را ارباب کل و صاحب قنات می دانند و برای بقیه تصمیم می گیرند. واقعاً مابه

## تاراج آب آشامیدنی و کشاورزی بلورد به سمت شرکت های معدنی

# خیانت به نسل آینده

علی حاج محمدی



طی دو هفته گذشته

انواع پیام ها و

تماس های مردمی از بلورد خبر از خیانتی بزرگ در حق مردم آنجا با تاراج آب قنات محلی با تانکرهای بزرگ به سوی شرکت های معدنی می داد. تماس گیرندگان اصلاً نمی دانستند تانکرهای به قول خودشان غول پیکر، آب را دقیقاً به کجا می برند فقط می گفتند می دانیم به سمت معادن گل گهر می برند. موضوع را با حساسیت دنبال کردیم و ظهر روز چهارشنبه راهی منطقه بلورد شدیم. در طول مسیر تعدادی تانکر کوچک و بزرگ مشاهده کردیم که با سرعت می رفتند و می آمدند. دو دستگاه از همین تانکرها را در جاده تعقیب کردیم تا به بلورد رسیدیم.

یکی آنها قبل از میدان امام علی (علیه السلام) بلورد توقف کرد تا برای تهیه غذا به سمت غذای بیرون بر برود. آن یکی به سمت جاده خروجی رفت. جایی که قنات معروف به قنات «زین آباد» در مجاورت آن قرار دارد. قناتی که به گفته اهالی محل، بخشی از آن را دایره آب و فاضلاب روستایی در سال ۵۲ از مالکین برای ذخیره در منبع آب آشامیدنی خریده است. تانکر مذکور که از تانکرهای ۵۰ هزار لیتری نشان می داد نیم ساعتی در نوبت بارگیری ایستاد و منتظر خروج تانکر قبلی بود تا با آب تکمیل و از محل رمپ خارج شود. (رمپ یک سطح شیب دار و کانال مانند است که برای دسترسی اتومبیل یا کامیون ها، به ترازهای مختلف با حفر زمین، احداث می شود.)

از فرصت استفاده کردیم و از کارگری که آنجا مسئول باز و بست شیر آب انشعابی از قنات به داخل رمپ و تانکرها بود پرسیدیم این تأسیسات بارگیری آب از طرف کجا درست شده گفت دقیق نمی دانم فقط من را گذاشته اند تانکرها را آب کنم! او در پاسخ این که روزانه چند تانکر از این جا بارگیری می شود گفت در این قنات شبانه روز بین ۱۵ تا ۲۰ تانکر ولی در قنات های محمدآباد، شهسواری و نصرآباد می گویند بیشتر هست.

این کارگر در قبال این سؤال که آیا خبر داری در مقابل آبی که می برند چه می دهند گفت نمی دانم ولی شنیدم هر ماشینی ۱۰۰ هزار تومان به مالکین می دهند بعضی ها هم گفته اند برای تان کتابخانه ای چیزی می سازیم! از راننده یکی تانکرها که در نوبت بارگیری ایستاده بود پرسیدم برای کجا آب می بری در حالی که به سیگار زیر لبش پُک می زد از پشت فرمان ماشینش گفت: «شرمنده نمی توانم بگم!».

او لحظاتی بعد از ماشین پایین آمد و گفت: تو رو خدا این را از ما نپرس،



از شرکت بیرون مان می کنند. این پیمانکارها همین جوری هم حق ما را می خورند و پول مان را درست نمی دهند!

#### بخشدار بلورد چه گفت

در ادامه به سراغ مسئولین شهر و بخش بلورد رفتیم. محمدپور بخشدار بلورد در پاسخ این سوال که آیا شما به عنوان مسئول بخش از انتقال آب بلورد با تانکر خبر دارید یا خیر گفت: بله اطلاع دارم ولی این کار کاملاً غیرقانونیه. ما با انتقال آب از قنات بلورد برای مصرف صنعتی و معدنی شدیداً مخالف هستیم و مراتب مخالفت مان را به فرمانداری سیرجان گزارش کرده ایم. وی گفت: قرار است همین شنبه جلسه ای با فرماندار در این خصوص داشته باشیم و از طریق مراجع قضایی و انتظامی جلو انتقال آب گرفته شود. بخشدار بلورد گفت: متأسفانه فروش آب راساً از سوی مالکین قنات و با قراردادی که با شرکت های منطقه گل گهر دارند انجام می شود و ما از جزئیات آن اطلاع نداریم. بخشدار افزود: کارشان غیرقانونی و خلاف منافع مردم و موجب تضعیف منابع آبی این جاست.

#### اظهارات رئیس شورای بلورد

رییس شورای شهر بلورد هم گفت: شورای شهر مخالف این اقدام خودسرانه است. متأسفانه مالکین چهار قنات در منطقه بلورد اقدام به فروش آب به شرکت های صنعتی کرده اند که ما این تخلف را از طریق مجاری قانونی پیگیری می کنیم. روح ... بلوردی افزود: هم اکنون آب قنات های زین آباد، محمدآباد، شهسواری و نصرآباد توسط مالکین به شرکت های گل گهری فروخته و شبانه روز از طریق تانکر منتقل می شود که خلاف قانون است. وی افزود: انتقال آب به شرکت های صنعتی از چند جنبه برای منطقه مضر و آسیب های جبران ناپذیری به خصوص برای منابع آبی منطقه به همراه دارد.

نخست این که آبی را منتقل می کنند که کیفیت آن بسیار بالاست. به عنوان مثال سختی آب قنات زین آباد که با بخشی از آن، آب شرب بلورد مردم تأمین می شود ۱۴۰ است اما در همین بلورد برای تأمین بخش دیگری از آب شرب از چاهایی استفاده می شود که سختی نزدیک به ۴۵۰ دارد. حالا قضاوت کنید آبی با سختی ۱۴۰ را برای مصرف صنعتی تقریباً رایگان می



از ابتدای شروع کرونا تاکنون ماسک پرستاری حتی یک عدد هم با قیمت هایی که اداره صنعت و معدن اعلام می‌کند توزیع نشده و اصلاً این قیمت‌ها، قیمت‌هایی نیست که قابلیت تولید و توزیع توسط بخش خصوصی داشته باشد. آن مقداری هم که ارگان‌ها مداخله کردند تماماً مصرف بیمارستان‌های دولتی شده و آنچه در بازار در حال دست به دست شدن هست عموماً تولید بخش خصوصی بوده و بخش خصوصی هم با این قیمتی که وزارت صنعت و معدن و تجارت اعلام کرده تهیه و توزیع نمی‌کند

اصولاً برای دسترسی به دارو در برابر ویروس‌ها تحقیقات خیلی با کندی صورت می‌گیرد چون ساخت داروهای ضد ویروس تابع شرایط ویژه‌ای است به جهت اینکه ساختار ژنتیکی ویروس‌ها سریع در حال تغییر است و داروهای که بر روی ویروس‌ها موثر باشند خیلی به سختی و کندی به دست می‌آیند. از طرفی ویروس برای تکثیر داخل سلول‌های بدن جانوران می‌شود و همین موضوع فرایند تولید داروهای ضد ویروس را با چالش مواجه می‌سازد

**در گفتگو با دکتر ارجمند تاج‌الدینی دبیر انجمن داروسازان سیرجان پیرامون قیمت ماسک مطرح شد:**

## مصرف روزانه ۳۵ تا ۴۵ هزار ماسک در سیرجان

**تنها منبع تهیه ماسک برای داروخانه‌ها آن چیزی است که عمده فروش‌های لوازم پزشکی می‌فروشند و یا دلال‌هایی که به این کار مبادرت می‌کنند که آن هم قیمت‌های شان با قیمت‌های مصوب اعلام شده توسط وزارت صمت تفاوت دارد.**

مریم کاظمی



چندی پیش درج یک خبر به نقل از روابط عمومی اداره صمت پیرامون قیمت مصوب ماسک واکنش‌هایی در پی داشت. آن اداره در خبر خود قیمت ماسک را به صورت عمده ۱۴۵۰ و به صورت خرده فروشی تا ۱۶۵۰ تومان اعلام کرده بود این در حالی است که در داروخانه‌ها ماسک با قیمت ۲۴۰۰ تومان و بالاتر به مشتریان تحویل می‌شود. انتشار آن خبر در دوهفته قبل، با درج گزارش دیگری در هفته بعد از آن همراه شد که توضیحات مختصری از سوی برخی داروخانه‌داران در علت تفاوت قیمت ماسک داده شد. به منظور شفاف‌سازی بیشتر از چرایی این تفاوت قیمت این هفته با دکتر عبدالرضا تاج‌الدینی عضو هیات مدیره انجمن داروسازان کرمان و دبیر انجمن داروسازان سیرجان گفتگو کردیم.



**آقای دکتر با توجه به موضوع تفاوت قیمت ماسک که اخیراً مطرح شد و گزارشی هم از آن درج گردید توضیح شما به عنوان یکی از مسئولان انجمن داروسازان در ارتباط با این موضوع چیست و این تفاوت قیمت به کجا برمی‌گردد؟**

بنام خدا، از ابتدای شروع کرونا در بهمن ۹۸ تاکنون ماسک پرستاری حتی یک عدد هم با قیمت‌هایی که اداره صنعت و معدن اعلام می‌کند توزیع نشده و اصلاً این قیمت‌ها، قیمت‌هایی نیست که قابلیت تولید و توزیع توسط بخش خصوصی داشته باشد. آن مقداری هم که ارگان‌ها مداخله کردند تماماً مصرف بیمارستان‌های دولتی شده و آنچه در بازار در حال دست به دست شدن هست عموماً تولید بخش خصوصی بوده و بخش خصوصی هم با این قیمتی که وزارت صنعت و معدن و تجارت اعلام کرده تهیه و توزیع نمی‌کند و عملاً این چیزی که در حال توزیع است خیلی بالاتر از قیمت‌هایی است که اعلام می‌کنند.

**در حال حاضر قیمت ماسک چقدر است؟**

عرض کنم که دلال‌ها در بازار آزاد به عنوان عمده فروش ماسک را زیر قیمت ۲۳۰۰ تومان به مراکز نمی‌فروشند لذا اگر قرار باشد که یک درصد سود مختصر هم روی این مبلغ گرفته شود ماسک‌های با قیمت معمول تقریباً با قیمت حدود ۲۵۰۰ تومان در می‌آید و ماسک‌های با کیفیت مرغوب‌تر ممکن است گران‌تر هم باشد.

**داروخانه‌ها از کجا و چه منابعی**

**ماسک تهیه می‌کنند. از سیستم دولتی و بخش دارویی سهمیه دارید یا از بخش خصوصی تهیه می‌کنید؟**

خیر ماسک توسط سیستم‌های رسمی و شرکت‌های دولتی و بخش دارویی به هیچ عنوان به داروخانه‌ها تحویل نمی‌شود. تنها منبع تهیه ماسک برای ما آن چیزی است که عمده فروش‌های لوازم پزشکی می‌فروشند و نیز دلال‌هایی که به این کار مبادرت می‌کنند که آن هم قیمت‌های شان با قیمت‌های مصوب اعلام شده توسط وزارت صمت تفاوت دارد.

**مهمترین مشکلی که داروخانه‌ها برای تهیه ماسک با آن مواجه‌اند چیست؟**

مشکل اساسی اینجاست که نه هیچ مکانیزم رسمی برای توزیع ماسک در داروخانه‌ها توسط دولت تعریف شده و نه هیچ عدد ماسکی تاکنون زیر قیمت مصوب به داروخانه‌ها داده

شده که بتوانند آن را با قیمت مصوب در اختیار مشتری بگذارند.

**اصولاً نحوه نظارت بر توزیع و فروش ماسک چگونه است؟**

معمولاً معاونت‌های غذا و دارو دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی از کارگاه‌ها و کارخانجات تولید ماسک بازدید می‌کنند و بر مراحل اخذ مجوز راه‌اندازی و تحویل سهمیه پارچه ماسک و سایر مراحل تهیه و دوخت آن نظارت می‌کنند.

**شما هیچ اطلاعی از آمار ماسک مصرفی در شهرستان دارید؟**

آمار دقیقی نیست اما با توجه به میزان مصرفی ماسک کشوری و تولید شهرستان می‌توان به رقمی بین ۳۵ تا ۴۵ هزار ماسک در روز رسید که با توجه به شیوع بیماری و اجباری شدن ماسک شاید از این تعداد هم فراتر رود.

**از کارگاه تولید ماسک در سیرجان و کیفیت ماسک‌های تولیدی آن چه اطلاعی دارید؟**

کارگاهی در شهرک صنعتی است که ماسک‌های سه لایه sms تولید می‌کند ولی بخاطر فیکساتور ماسک (نواری که روی بینی قرار می‌گیرد) مشکل داشته که ظاهراً جهت تبدیل به خط اتوماتیک در حال تغییر و تکمیل فرایند تولید است.

**به عنوان یک متخصص دیدگاه شما راجع به استفاده از ماسک توسط مردم و میزان تأثیر آن در مقابله با ویروس کرونا چیست؟**

ماسک اصلی‌ترین روش مقابله با بیماری کرونا هست و تحقیقات اخیر هم حاکی است تا ۹۵ درصد جلوی ابتلای مردم و انتقال آن را به فرد دیگر می‌گیرد و توصیه می‌کنم که همه‌ی مردم در ساعاتی که در مکان‌های سرپسته هستند از ماسک استفاده کنند. بیماران که جای خود دارد مردم عادی هم حتماً ماسک به صورت داشته باشند.

**به عنوان یک دکتر داروساز چقدر امیدوار به ساخت داروی ضد کرونا و واکسن آن می‌باشید؟**

اصولاً برای دسترسی به دارو در برابر ویروس‌ها تحقیقات خیلی با کندی صورت می‌گیرد چون ساخت داروهای ضد ویروس تابع شرایط بسیار ویژه‌ای است به جهت اینکه ساختار ژنتیکی ویروس‌ها سریع در حال تغییر است و داروهای که بر روی ویروس‌ها مؤثر باشند خیلی به سختی و کندی به دست می‌آیند. از طرفی ویروس برای تکثیر داخل سلول‌های بدن جانوران می‌شود و همین موضوع فرایند تولید داروهای ضد ویروس را با چالش مواجه می‌سازد. با این حال امیدواریم واکسن مورد نظر به زودی تولید و وارد بازار شود.

**صحبت پایانی شما را می‌شنویم...**

متشکرم. تنها یک سخن با همکاران محترم دارم و آن اینکه «امروز بیش از هر روز حضور ما در داروخانه‌ها برای آرامش بخشی و راهنمایی علمی مردمی که از انواع فشارهای روانی و اقتصادی رنج می‌برند مورد نیاز است.»

### اعترافات تکان دهنده

متهمان این پرونده جنجالی نشان می‌دهد همسر مقتول به همراه مرد جوان پس از قتل فجیع و فرار از سیرجان، به شهرهای شیراز، اصفهان، مشهد، چابهار و نهایتاً جاسک متواری می‌شوند و در جاسک با پرداخت قریب به ۹۰ میلیون تومان به یک قاچاقچی انسان به پاکستان منتقل می‌شوند



این گزارش می‌افزاید: زن مقتول با آشنایی با یک خانم ایرانی در آرایشگاه او مشغول شده و مرد جوان نیز به عنوان کارگر در یک هتل مشغول کار می‌شود تا اینکه پس از قریب به یک سال این مرد جوان در اتفاقی مشکوک یک شبه مریض شده و پس از گذشت چندین ساعت جان خود را در بیمارستانی در کوئته پاکستان از دست می‌دهد. اتفاقی که باعث می‌شود با انتقال جنازه این متهم به ایران، همسر مقتول نیز با تلاش و هشیاری پلیس آگاهی سیرجان، چابهار، کنارک و همراهی دستگاه قضایی شاسایی و دستگیر شده و پس از یک هفته به سیرجان منتقل شود.

در خصوص متهمی که در پاکستان فوت شد کالبدشکافی درخصوص علت مرگ این مرد جوان در آن کشور توسط پزشکی قانونی سیرجان انجام شده اما هنوز نتیجه آن مشخص نشده است. نتیجه‌ای که می‌تواند روند پیشرفت پرونده را باز هم پیچیده‌تر کند. در اعترافات متهمان همچنین آمده که آنها قصد فرار از پاکستان به ترکیه را داشتند اما دست تقدیر آنها را به ایران کشاند تا زیر و بم ماجرای که قتل ناجوانمردهانه یک کارمند بانک را در سیرجان در پی داشت آشکار شود.

## خبرهای جدید از پرونده جنجالی مربوط به قتل عباس م، کارمند بانک قوامین

# رد پای نفر چهارم در پرونده جنایی

گروه حوادث



جنجالی ترین پرونده قتل سال به متهم جدیدی

گره خورد تا همچنان در صدر اخبار جنایی شهرستان و استان باشد. در پی جنایت انجام شده از سوی ۳ متهم در ۳۴ ساله یکی از شعب بانک قوامین سیرجان که چند هفته پیش با تقدیر خداوندی به گونه‌ای رقم خورد که متهمان پس از قریب یک سال فرار با پای خودشان یکی زنده و دیگری مرده به ایران بازگردند و توسط پلیس آگاهی سیرجان دستگیر شوند اکنون پای متهم چهارمی به این پرونده جنجالی باز شده است.

به گزارش سرویس حوادث نگارستان پس از اعترافات همسر مقتول مشخص شد شخص دیگری در شب قتل در محل بوده و به همراه متهم پرونده - که به قاتل اجاره‌ای معروف شده است - نیمه شب با همراهی همسر مقتول وارد منزل مرحوم مکی‌آبادی شده و وی را به درون ماشین منتقل کرده‌اند. بنا به گزارش مذکور در بررسی‌های پلیسی مشخص شده همسر مقتول با قرص خواب‌آور شوهرش را بیهوش کرده تا مقدمات حضور قاتل اجاره‌ای و

به گزارش سرویس حوادث نگارستان پس از اعترافات همسر مقتول مشخص شد شخص دیگری در شب قتل در محل بوده و به همراه متهم پرونده - که به قاتل اجاره‌ای معروف شده است - نیمه شب با همراهی همسر مقتول وارد منزل مرحوم مکی‌آبادی شده و وی را به درون ماشین منتقل کرده‌اند. بنا به گزارش مذکور در بررسی‌های پلیسی مشخص شده همسر مقتول با قرص خواب‌آور شوهرش را بیهوش کرده تا مقدمات حضور قاتل اجاره‌ای و

به گزارش سرویس حوادث نگارستان پس از اعترافات همسر مقتول مشخص شد شخص دیگری در شب قتل در محل بوده و به همراه متهم پرونده - که به قاتل اجاره‌ای معروف شده است - نیمه شب با همراهی همسر مقتول وارد منزل مرحوم مکی‌آبادی شده و وی را به درون ماشین منتقل کرده‌اند. بنا به گزارش مذکور در بررسی‌های پلیسی مشخص شده همسر مقتول با قرص خواب‌آور شوهرش را بیهوش کرده تا مقدمات حضور قاتل اجاره‌ای و

## از نرجس خانعلی زاده لاهیجانی تا کیانا نخعی کرمانی

# پرستاری که طعم مادر بودن را نچشید

گروه حوادث



● ● کیانا نخعی کرمانی



● ● نرجس خانعلی زاده لاهیجانی

برسیم به CPR، جایی که دیگر دیدن SORE های بیمار حالمو بد نمی‌کرد. جایی که دیگه نمی‌ترسیدم با مریض HIV و سل و هپاتیت سرو کار داشته باشم. شاید باورتون نشه ولی دیگه از مرده و مردن هم نمی‌ترسم. کسی باورش نمی‌شه توی اون اورژانس شلوغ که بعضی اوقات نمی‌فهمیدی داری چیکار می‌کنی آنقدر درس یاد بگیری نترس بار بیای. ممنون از همه همکاران خوبم که هر وقتی از ترس چیزی جا می‌زدم میومدن بهم یاد می‌دادن چه جوری بخاطر جون بقیه آدم‌ها باید شجاع باشم. حالا این صفحه از زندگیم تموم شد و صفحه دیگه‌ای رو باز کردم. امیدوارم که صفحه‌های زندگی‌تون پر از لحظه‌های ارزشمند باشه.)) یکی از همکاران نرجس خانعلی زاده در بیمارستان میلاد لاهیجان نیز همان روز با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام برای همکاران جانباخته‌اش نوشت: «وقتی داشتم می‌بردمش آی‌سی‌یو بهش گفتم این عکسو می‌گیرم که وقتی خوب شدی باهم به این روزا بخندیم، ولی نشد بخندیم.»

نرجس خانعلی زاده و کیانا نخعی تنها جانباخته‌های مبارزه با کرونا در ایران از میان کادر درمانی نیستند اگر چه جوان‌ترین و مظلوم‌ترین آنهایند.

حتماً یادتان هست که او در صفحه اینستاگرامش قبل از مرگ، ساده و بی‌ریا نوشته بود: «جایی که از کسی که تحمل دیدن در رفتگی رو نداشت آدمی رو ساخت که بهترین بیمار برارش بیماری بود که در رفتگی داشت. از کسی که با دیدن خونریزی زیاد احساس افت فشار می‌کرد آدمی رو ساخت که اولین نفر دستمو گذاشتم روی آئوریسم آئورت شکمی تا

سلامت هموطنان‌شان کردند. هنوز بسیاری نام نرجس خانعلی زاده را نیز فراموش نکرده‌اند. پرستار جوان و ۲۵ ساله بیمارستان میلاد لاهیجان که از اولین قربانیان کرونا در میان کادر درمانی ایران بود. کسی که تمام وقتش را وقف رسیدگی به بیماران کرونایی کرد و سرانجام خودش هم به دلیل ابتلا به کرونا جان به جان آفرین تسلیم کرد.

این روزها نام کیانا نخعی از کادر درمانی و پرستاری جیرفت که بامداد پنجشنبه در راه دفاع از سلامتی مردم، بر اثر کرونا جان خودش را از دست داد زیاد شنیده می‌شود. جوان ۲۶ ساله ای که ۱۰ روز پیش با به دنیا آمدن نوزادش مادر شده بوده ولی نه او طعم مادر بودن را چشید و نه نوزادش لذت آغوش و نوازش مادر را حس کرد. البته کم نیستند این نوع پرستاران فداکار و جوانان ناکامی که در جنگ با کرونا هستی خود را قربانی



سال ۹۹ به واسطه کرونا یک سال ویژه است و عزاداری محرم هم باید ویژه و متفاوت از تمام سال‌های دیگر باشد. در این محرم متفاوت، داستان نذری‌ها هم باید رنگ و بوی دیگری بگیرد. در این ماه خیلی از مردمان نذر دارند که به مردم به هر اندازه‌ای که می‌توانند غذا بدهند یا ایستگاه صلواتی علم کنند و به دست مردم چای و شربت بدهند.

امسال خیلی نمی‌شود به این شیوه نذری داد. می‌شود جنس نذری‌ها را عوض کرد. ایستگاه‌های صلواتی می‌توانند با رعایت فاصله گذاری اجتماعی به مردم ماسک و دستکش بدهند

گروه معارف  
محرم سال ۹۹ می‌تواند متفاوت‌ترین محرم تمام سال‌های ایران باشد. محرمی که به واسطه کرونا هم شکل عزاداری‌اش و هم نذری دادن‌اش با سال‌های قبل فرق کند. امسال خانگی‌ترین عزاداری امام حسین (علیه‌السلام) را تجربه خواهیم کرد. کرونا اجازه کنار هم بودن و سینه زدن برای سالار شهیدان را نمی‌دهد. در روزهای کرونایی، کنار هم بودن یعنی خطر بیماری و درگیر شدن با این ویروس لامذهب، به خاطر همین مسئله می‌شود مردم به واسطه صداوسیما و شبکه‌های اجتماعی با هم ولی به دور از هم برای اباغدا... الحسین عزاداری کنند. جلسات سخنرانی و روضه‌خوانی می‌تواند به صورت مستقیم از تلویزیون، رادیو و شبکه‌های اجتماعی پخش شود



عکس: عابد میرمعصومی

**جنس نذری‌ها و روش عزاداری را می‌توان به خاطر کرونا در محرم ۹۹ تغییر داد**

## متفاوت‌ترین محرم تاریخ ایران

و مردم در خانه خودشان پای منبر بنشینند و برای سیدالشهدا اشک بریزند و بر سینه بکوبند. وزارت ارتباطات همانند تعطیلات نوروز می‌تواند به مدت ۱۰ روز اینترنت رایگان در اختیار مردم بگذارد تا آنها بتوانند به راحتی پای روضه و منبرهای مجازی بنشینند. با این روش هم عزاداری برگزار می‌شود و هم مردم از خطر کرونا در امان می‌مانند. سال ۹۹ به واسطه کرونا یک سال ویژه است و عزاداری محرم هم باید ویژه و متفاوت از تمام سال‌های دیگر باشد. در این محرم متفاوت، داستان نذری‌ها هم باید رنگ و بوی دیگری بگیرد. در این ماه خیلی از مردمان نذر دارند که به مردم به هر اندازه‌ای که می‌توانند غذا بدهند یا ایستگاه صلواتی علم کنند و به دست مردم چای و شربت بدهند. امسال خیلی

نمی‌شود به این شیوه نذری داد. می‌شود جنس نذری‌ها را عوض کرد. ایستگاه‌های صلواتی می‌توانند با رعایت فاصله گذاری اجتماعی به مردم ماسک و دستکش بدهند. مردم به جای دیگ‌های غذا می‌توانند ارزاق خشک مثل برنج، گوشت، ماکارانی و ... را در اختیار مردمی بگذارند که به واسطه کرونا چرخ زندگی‌شان نمی‌چرخد. می‌شود هزینه غذای نذری را به پاک کردن حساب بدهکاران به سوپرمارکت‌ها اختصاص داد. مردمی که قسطی خرید کرده‌اند و به هر دلیلی نمی‌توانند بدهی خود را پرداخت کنند.

کرونا و شرایط بد اقتصادی کاری کرده است که بخشی از مردم بسیار سخت زندگی می‌کنند و محرم امسال می‌تواند یک محرم متفاوت باشد. محرمی که نذری دهندگان کرونا را تبدیل به یک فرصت می‌کنند و باری از دوش مردم بر می‌دارند. امسال همه مردم می‌توانند با نیت نذر، غذایی که می‌خورند را بپزند و به همین واسطه بعد از پایان هیات‌های مجازی هر شب غذای نذری بخورند. چاره‌ای نیست باید از تمام امکانات برای برگزاری محرم با کمتری حضور فیزیکی استفاده کرد. محرمی که تبدیل به تاریخی‌ترین محرم ایران خواهد شد. / عصر ایران

آیت‌ا... سیستانی: یکی از راه‌های برگزاری آیین‌های محرم امسال افزایش قابل توجه در پخش مستقیم مجالس حضرت ابا عبا... الحسین (علیه‌السلام) از طریق شبکه‌های تلویزیونی و فضاهای اینترنتی است. برای این منظور شایسته است که مراکز و مؤسسات دینی و فرهنگی، با خطیبان برجسته و مداحان توانا هماهنگی به عمل آورند، و نیز مؤمنان را تشویق کنند تا در خانه‌های خود و جاهایی مانند آن، به برنامه‌های سخنرانی و مداحی گوش فراداده و از آنها استفاده کنند.

همچنین برگزاری مجالس خانگی در ساعات‌های معینی از شب یا روز؛ به گونه‌ای که تنها افراد خانواده و کسانی که با ایشان رفت‌وآمد دارند در آن حضور یابند و به برخی از برنامه‌های عزاداری، هر چند مجالسی که به صورت مستقیم از شبکه‌های ماهواره‌ای یا در فضاهای اینترنتی پخش می‌شود، گوش بسپارند.





در ابتدا به صورت یک «فرایند یادگیری» آغاز می‌شود. شخص در معرض اطلاعات و تجربه‌های مربوط به یک شیء یا موضوع خاص قرار می‌گیرد و بر اثر فرایندهای تقویت و تقلید، نگرشی نسبت به آن موضوع پیدا می‌کند اما بعد از شکل‌گیری نگرش، «اصل همسازی شناختی» اهمیت پیدا می‌کند (فرد در برابر اطلاعات دیگر حالتی منفعل ندارد)، اطلاعات ناهم‌ساز را تحریف و هم‌ساز را می‌پذیرد. هر بحثی در مورد تغییر دادن نگرش‌ها با شکل‌گیری آنها ارتباط مستقیم دارد. این نکته شایان ذکر است که نگرش‌ها یاد گرفته می‌شوند و می‌توان مدل‌های قابل تقلید و نمونه فراهم کرد و توجه داشت، توسعه تجارب آموزنده در فرایند شکل‌گیری نگرش‌ها، «تداعی، تقلید و تقویت (نقش اساسی ایفا می‌کنند».

که نظام‌های آموزشی، زندگی ماشینی و نفوذ فرهنگ‌های بیگانه در آن بی‌تأثیر نیست. بر اساس مطالعه هامرت بیشترین نگرش‌های منفی به سالمندی در سنین مدرسه دیده می‌شود و در گروه‌های جوان‌تر این مسئله به صورت مثبت‌تری در نظر گرفته می‌شود. همچنین، نگرش منفی به سالمندی با افزایش سن کاهش می‌یابد. پس باید دید طبقه بندی افراد از سالمندی چیست و افراد سالخورده را بر اساس چه ویژگی‌هایی دسته‌بندی می‌کنند و در همان راستا برنامه‌های آموزشی تدوین کرد و از آنجا که نگرش‌ها از طریق تجربه سازمان می‌یابند می‌توان تعاملات کودکان با افراد سالخورده را بیشتر کرد.

کودکان معمولاً نگرش‌های والدین خود را دارا می‌شوند و عوامل متعدد اجتماعی و اقتصادی در آنچه که کودک می‌شنود و در تعیین آنها دخالت دارد. و در عین حال هماهنگی و تجانس در مورد نگرش‌ها، معمولاً در مورد نگرش‌های کودکان و نوجوانی یا حداکثر تا پایان دوره دبیرستان وجود دارد. با ورود فرد به محیط‌های تحصیلات عالی، روبرو شدن او با عقاید و نگرش‌های متعارض و گوناگون، امری جهانی و اجتناب‌ناپذیر است. بخشی از نظام‌های باوری افراد دوباره سازماندهی شده و سازمانی نو پیدا می‌کند. محیط نگرشی شخص از جمله والدین، همسر، خانواده، آشنایان و اجتماع و... اهمیت زیادی دارد و از سوی دیگر با تحول یافتن، فرد دیگر دریافت‌کننده منفعل اطلاعات نیست. فشار در جهت ثبات شناختی باعث می‌شود، که باورها و ارزش‌هایی که در ساخت شناختی موجود شخص جا می‌گیرند، آسان‌تر پذیرفته شوند تا آن‌هایی که در این چهارچوب قرار نمی‌گیرند. به طور خلاصه شکل‌گیری نگرش

افراد سالخورده براساس چه ویژگی‌هایی دسته‌بندی می‌شوند

## طبقه‌بندی متفاوت افراد از سالمندی

فاطمه شیبانی\*



دکترای روانشناسی سالمندان جزء گروه‌های آسیب‌پذیر هر جامعه‌ای هستند و به تبع آن نیاز به مراقبت سلامتی در این گروه افزایش می‌یابد. این در حالی است که جمعیت این گروه در سراسر جهان در حال افزایش است به طوری که در سال ۲۰۰۰، نزدیک به سیزده درصد جمعیت جهان را افراد بالای ۶۵ سال تشکیل می‌دادند و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۴۰ این رقم به بیست درصد کل جمعیت برسد. در ایران نیز طبق سرشماری سال ۱۳۸۵، ۷/۲۷ درصد از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دادند و پیش‌بینی می‌شود که این میزان تا ۲۰ سال آینده به ۱۴/۷ درصد برسد...

بسیاری از پژوهشگران بر این عقیده‌اند که نگرش‌های سالمندی هراسی و سالمندی ستیزی در فرهنگ‌های مدرن بیشتر از فرهنگ‌های سنتی و قدیمی است و بر این باورند که دوره سالمندی، با آسیب‌پذیری و وابستگی همراه است و نسل به نسل هم منتقل می‌شود و با موارد اجتماعی نیز همبستگی دارد. در جریان یک تحقیق ملور و همکارانش در مطالعات خود به این نتیجه

رسیدند که نگرش افراد کمتر از بیست و پنج سال نسبت به نگرش افراد بالای این سن منفی‌تر بوده است، چرا که جوانان در مرحله آغاز و شکوفایی زندگی خود هستند و به طور ملموس تجربه مشکلات جسمی یا روحی مرتبط با سالمندی را تجربه نکرده‌اند و در این بازه زمانی که در اوج توانمندی و نیروی جسمی و روحی هستند، درک سالمندی برای آن‌ها نامأنوس است. از طرفی با افزایش سن افراد، مشکلات ناشی از بالا رفتن سن را تجربه خواهند نمود و دیگر نگاه یک جوان ۲۵ ساله را نخواهند داشت و به مراتب راحت‌تر می‌توانند سالمندی را درک نمایند. حال برای فهم نگرش‌های کودکان نسبت به سالمندی و موارد مثبت و منفی این نگرش‌ها، این امر مهم است که به کودکان اجازه دهیم که ارزش‌های خود پیرامونی پیر شدن را بیان کنند (پیر شدن خودشان و پیر شدن دیگران). مهم است در این راستا به موارد: آنچه که کودکان در مورد سالمندی و سالمندان یاد می‌گیرند، آنچه از رسانه‌های گروهی مثل تلویزیون می‌آموزند و نقش تجارب فردی شان از زندگی با افراد سالخورده و تعاملاتی که با آنها دارند، توجه کنیم. در پژوهش دیگری که از لحاظ گروه سنی نگرش به سالمندی را مورد بررسی قرار داده است، بیشترین نگرش منفی در بین نوجوانان و جوانان دیده شد

با حضور معاون وزارت صنعت و معدن و تجارت

## کلنگ زنی خطوط ۴ و ۵ کنسانتره در گهرزمین



برای ۱۰ هزار میلیارد پروژه ای است که در شهرستان‌های سیرجان و بردسیر آماده افتتاح یا آماده کلنگ زنی می‌باشند. نماینده سیرجان و بردسیر گفت: با توجه به اینکه امسال، سال جهش تولید می‌باشد و آقای دکتر اسماعیلی که ریاست فراکسیون معدنی کشور را بر عهده داشتند امروز هم به عنوان معاونت معدنی آمده‌اند تا از نزدیک به بررسی مسائل معدنی در سیرجان بپردازند. حسن پور گفت: مهم‌ترین درخواست ما از آقای دکتر اسماعیلی، مسئله بومی سازی و بومی سازی قطعات است زیرا آنچه در کارخانه‌ها انجام شده، مونتاژکاری بوده است. در واقع باید مشکل اشتغال با بومی سازی حل شود. به این صورت که در بحث بومی سازی، بودجه ای تعیین کنند تا وابستگی به خارج کمتر شود و تهدید دشمن را به فرصت تبدیل کنیم. وی افزود: دکتر اسماعیلی دستور دادند که کار کارشناسی ظرفیت استخراج معدنی از ۱۵ میلیون تن به ۳۰ میلیون تن طی دو سال آینده افزایش پیدا کند، که در صورت تحقق این مهم، فرصت‌های شغلی بالایی طی امسال و سال آینده در این مجموعه افزوده خواهد شد.



تن سنگ آهن استخراجی (نابرجا) که در مجموع، عملیات معدنکاری ۵۱۷ میلیون تن می‌باشد گزارشی عنوان کرد. وی در ادامه از روش‌های نوین بومی سازی شده در دستیابی به رکوردهای استخراجی در شرکت سنگ آهن گهرزمین خبر داد که راه‌اندازی سیستم CM و RCM، انجام پروژه شش سیگما، راه‌اندازی سیستم دیسپچینگ و گسیل هوشمند، روش‌های نوین آتشباری از آن جمله بود. در مراسم کلنگ زنی خطوط جدید کنسانتره نیز معاون وزیر صمت عنوان کرد: همانطور که مردم شریف ما می‌دانند، امسال، سال جهش تولید است و قطعاً باید برنامه‌هایی اجرا و به دنبال آن پیگیری‌هایی شکل بگیرد تا فرمایش مقام معظم رهبری محقق شود. وی ضمن تقدیر از مدیران گهرزمین در راه‌اندازی خطوط ۱ تا ۳ کنسانتره گفت: امیدواریم خطوط ۴ و ۵ نیز در زمان مشخص به بهره‌برداری و تولید برسد. رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان نیز طی سخنانی ضمن تقدیر از مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره گهرزمین عنوان کرد: آنچه که باعث شد این سفر در ایام کروناپی انجام شود، آمادگی و بررسی و کارشناسی

در سفر معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت به سیرجان از قسمت‌های مختلف شرکت سنگ آهن گهرزمین بازدید کرد و کلنگ پروژه‌های تولیدی جدید به زمین خورد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت سنگ آهن گهرزمین صبح سه‌شنبه با حضور دکتر داریوش اسماعیلی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان و برخی اعضای هیئت مدیره گهرزمین کلنگ زنی پروژه‌های خطوط ۴ و ۵ تولید کنسانتره در این شرکت به زمین خورد و سپس مدعوین از برخی قسمت‌های این مجتمع بازدید کردند.

در این بازدید که ابتدا از معدن گهرزمین صورت گرفت، محمد فلاح رئیس هیئت مدیره گهرزمین گفت: این شرکت از سال ۹۳ متعهد بوده است که ۵ خط تولید کنسانتره ۲ میلیون تنی و مجموعاً ۱۰ میلیون تن و ۲ خط گندله سازی هر کدام ۵ میلیون تن و جمعاً ۱۰ میلیون تن را احداث نماید که تاکنون ۳ خط کنسانتره و یک خط گندله سازی احداث شده است. وی افزود: میزان اعتبار پروژه‌های خطوط ۴ و ۵ تولید کنسانتره حدود ۱۲۰ میلیون یورو است. در واقع مدت زمان بهره‌برداری آن بخاطر مسائلی چون تحریم‌ها و سایر مشکلاتی که وجود دارد، به صورت دقیق قابل پیش‌بینی نیست اما با بومی‌سازی‌های شرکت و ساخت بسیاری از قطعات صنعتی در داخل، ظرف ۲ سال آینده می‌توان این کارخانه‌ها را ساخت. در جریان بازدید معاون وزیر و همراهان از معدن و محل استخراج سنگ آهن مهندس پناهی مدیر امور معدن گهرزمین نیز از چگونگی انجام عملیات در حوزه خاکبرداری و استخراج سنگ آهن، تناژ کل باطله‌برداری از شروع عملیات معدنکاری تا پایان تیرماه ۱۳۹۹ شامل ۴۴۶ میلیون تن خاک و باطله سنگی، ۷۱ میلیون تن سنگ آهن (برجا)، ۷۷ میلیون

## خلاصه آگهی مزایده نوبت اول

متولی موقوفه حاج سیدابراهیم رضوی با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سیرجان قصد دارد یک قطعه زمین مسکونی مربوط به موقوفه حاج سیدابراهیم رضوی واقع در انتهای خیابان ولی عصر (عج) قطعه شماره ۹۰ را از طریق مزایده بصورت حق تملک اعیان به افراد واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۶ تحویل دفتر موقوفه واقع در اداره اوقاف نمایند. ضمناً متقاضیان میتوانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۴۴۲۲۷۰۸۸۸ دفتر موقوفات رضوی تماس حاصل نمایند.

سیدعلی رضوی - متولی موقوفات رضوی

## استخدام فوری

شرکتی در نظر دارد جهت تامین نیروی خود در شهرک صنعتی شماره دو سیرجان سه نفر راننده پایه یک (بنزکار)، یک نفر بچینگ چی، یک نفر سرویس کار، کاربرداز و یک نفر اپراتور پمپ بتن را از طریق مصاحبه جذب نماید. متقاضیان می توانند رزومه خود را به همراه حقوق پیشنهادی و شغل مورد نظر همراه ذکر شماره تماس خود به آدرس ایمیل

[mairannejad@gmail.com](mailto:mairannejad@gmail.com)

ارسال نمایند.

## فراخوان تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای تهیه مصالح و اجرای آسفالت معابر و کوچه های شهر خواجه شهر سال ۹۹ (نوبت اول)

شهرداری خواجه شهر در نظر دارد مناقسه عمومی خدمات (شرح مختصر: تهیه مصالح و اجرای آسفالت معابر و کوچه های سطح شهر خواجه شهر سال ۹۹) به شماره ۲۰۹۹۰۹۱۱۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقسه محقق سازند. تاریخ انتشار تجدید مناقسه در سامانه تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۱ می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد تجدید مناقسه از سایت: ساعت ۱۸:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۱ مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۲ اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد تجدید مناقسه و ارائه پاکت ها

الف: آدرس خواجه شهر بلوار امام خمینی (ره) شهرداری خواجه شهر امور قراردادها و تلفن ۰۳۴-۴۲۳۶۲۳۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: - مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مجتبی محمودآبادی - سرپرست شهرداری خواجه شهر



## آگهی مناقسه عمومی دو مرحله ای

شماره ۵/م/۹۹

- نام دستگاه برگزار کننده مناقسه:
- شرکت سنگ آهن گهرزمین (سهامی عام)
- ۲- شرح مختصر موضوع مناقسه: تهیه مواد، پخت و توزیع غذای روزانه برای کارکنان سایت شرکت سنگ آهن گهرزمین
  - ۳- مدت، محل و مبلغ اجرای کار: مدت عقد قرارداد ۳ سال و محل آن کارخانجات سیرجان، کیلومتر ۶۰ جاده شیراز، سایت شرکت سنگ آهن گهرزمین می باشد.
  - ۴- مهلت خرید اسناد و بازدید: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۲ می باشد.
  - ۵- محل تهیه اسناد: شرکت سنگ آهن گهرزمین به نشانی تهران، بلوار آفریقا، خیابان آرش غربی، پلاک ۱۲، طبقه سوم، دفتر کمیسیون معاملات
  - ۶- نحوه خرید اسناد: مراجعه حضوری و ارائه اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۱۱۵۱۵۵۴۳۰۰۵ به نام شرکت سنگ آهن گهرزمین نزد بانک ملی به همراه معرفی نامه کتبی
  - ۷- مهلت و محل تحویل اسناد: آخرین مهلت تحویل اسناد حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۹ و محل تحویل اسناد شرکت سنگ آهن گهرزمین به نشانی تهران، بلوار آفریقا، خیابان آرش غربی، پلاک ۱۲ طبقه چهارم، دبیرخانه مرکزی شرکت می باشد.
  - ۸- میزان سپرده شرکت در مناقسه: مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ (پنج میلیارد ریال) در قالب ضمانتنامه بانکی معتبر

شرکت سنگ آهن گهرزمین

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام)  
GOL GOHAR



## آگهی مناقسه عمومی شماره ۲۰/۹۹/ع

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد "راهبری و نگهداری از نیروگاه اضطراری" خود را از طریق برگزاری مناقسه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقسه به آدرس الکترونیکی [WWW.GEG.IR](http://WWW.GEG.IR) مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت تأمین کنندگان و مشتریان - مناقسه ها دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکت ساعت ۹ الی ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۲ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد. ضمناً بازدید از محل اجرای موضوع مناقسه روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۱۴ مقرر شده است و الزامی می باشد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

مدیریت قراردادها و معاملات  
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر





شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان  
(سهامی خاص)  
(SJSCo.)

آگهی مناقصه عمومی انجام نظافت صنعتی کارخانه‌های احیاء و  
بریکت سازی، تامین بخشی از نیروهای مورد نیاز این کارخانه ها و  
انبارداری دیوهای مواد اولیه، محصول و ضایعات  
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان  
(دومرحله ای)) "شماره ۱۷-۹۹-خ"

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به "انجام نظافت صنعتی کارخانه های احیاء و بریکت سازی، تامین بخشی از نیروهای مورد نیاز این کارخانه ها و انبارداری دیوهای مواد اولیه، محصول و ضایعات" خود اقدام نماید؛ لذا از کلیه شرکت های بومی واجد صلاحیت که دارای حداقل دو سال سابقه کار مرتبط می باشند دعوت بعمل می آورد تا ظرف مدت حداکثر هفت روز از تاریخ چاپ این آگهی، تمایل خود را بصورت مکتوب همراه با تصویر اسناد و مدارک ذیل به آدرس ایمیل [SJS.TENDER1400@gmail.com](mailto:SJS.TENDER1400@gmail.com) ارسال نمایند.

• اسناد و مدارک:

- ۱- درخواست رسمی با ذکر شماره و موضوع مناقصه (اعلام آدرس ایمیل، شماره تماس تلفن ثابت و همراه الزامی است.)
  - ۲- اساسنامه و مدارک ثبتی. (شماره ثبت، کد اقتصادی و شناسه ملی، گواهی ثبت، گواهی آخرین تغییرات و ...)
  - ۳- رزومه، سوابق اجرا و نمونه قراردادها و توافقنامه های انجام شده مرتبط با موضوع مناقصه. (قرارداد و رزومه ارسالی باید مربوط به سال ۹۵ تا کنون و مرتبط با موضوع مناقصه باشد)
  - ۴- مدارک و مستندات توان مالی با اسناد و مدارک مثبت.
  - ۵- گواهی اعلام رضایت کارفرمایان قبلی در خصوص خدمات مذکور در موضوع مناقصه.
- شرایط:
- ۱- محل اجرا؛ سایت شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان واقع در شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان-شیراز، کیلومتر ۳ جاده اختصاصی گل گهر می باشد.
  - ۲- تضمین شرکت در مناقصه؛ ضمانتنامه بانکی معتبر، بدون قید و شرط با مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد میلیون ریال) به نفع کارفرما و دارای اعتبار حداقل سه ماهه به نام شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان می باشد.
  - ۳- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.
  - ۴- شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار میباشد.
  - ۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۳۹۹۶۴۸۷۷ تماس حاصل نمایید. (پاسخگویی در ساعات اداری)
  - ۶- هزینه چاپ آگهی، بر عهده برنده مناقصه می باشد.

واحد تامین و توسعه مجتمع جهان فولاد سیرجان